
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 845 DEL 29/04/2022

OGGETTO: D.Lgs. n° 81/2008: tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro. Prelievi ed
esami di laboratorio per personale idraulico forestale (O.T.I I.T.I. O.T.D) _annualità
2022. IMPEGNO DI SPESA

CIG: ZAD34E3928

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

Viste la DD n.65/2020 e successive e n.180 del 10.02.2022 con le quali venivano confermate all’arch.Elisabetta

Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Premesso che

la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;

per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di

personale idraulico forestale (OTI O.T.I. e O.T.D.);

Considerato che

in ottemperanza agli obblighi in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al

D.Lgs. n° 81/2008 l’Ente è tenuto, tra l’altro a sottoporre il personale agricolo forestale (ITI O.T.I. e O.T.D.)

impiegato nella gestione della summenzionata delega regionale, a visite mediche/analisi periodiche secondo

il seguente calendario:

- mese di maggio: O.T.I. (Operai a Tempo Indeterminato) e I.T.I. (Impiegati a Tempo Indeterminato);

- nel mese di settembre: O.T.D. (Operai a Tempo Determinato);

previo, tra l’altro, prelievo venoso, esame delle urine e di laboratorio;

Vista la Determinazione n° 168 del 13.01.2022, del Datore di Lavoro ( Ing. Salvatore Minicozzi) con la quale,

tra l’altro,:

- viene affidata l’esecuzione dei prelievi e degli esami ematici di laboratorio per 79 dipendenti, di cui 51

appartenente alla categoria del Personale idraulico forestale (ITI O.T.I. e O.T.D.), al Centro Diagnostico

Delta srl (Via SS 7 km 254+900, Apollosa);

- viene stimata una spesa complessiva del succitato servizio, relativamente al Personale idraulico forestale di €

2.810,00;



2

Accertato che la spesa complessiva di € 2.810,00 trova disponibilità sul cap.9357, imp.184/2022 (SPESE

GENERALI_Altre spese) del Bilancio dell’Ente;

Ritenuto di dover provvedere per l’annualità 2022 alla effettuazione degli esami previsti dal Medico

competente e quindi procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 2.810,00 per il Personale idraulico

forestale (ITI O.T.I. e O.T.D.) sul capitolo 9357 di bilancio 2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di impegnare la somma di € 2.810,00 sul capitolo 9357 imp.184/2022 (SPESE GENERALI_Altre spese) per

l’espletamento da parte del Centro Diagnostico Delta srl di Apollosa dell’esecuzione dei prelievi e degli esami

ematici di laboratorio al Personale idraulico forestale (ITI O.T.I. e O.T.D.) in carico all’Ente per la gestione

della delega regione ex L.R. 11/96;

di dare atto che

- la spesa occorrente, calcolata sulla base dei prezzi offerti e approvati con la Determina del Datore di Lavoro

n.168 del 31.01.2022, per un costo presuntivo complessivo di € 2.810,00, trova disponibilità sul cap.9357,

(imp.184/2022 SPESE GENERALI_Altre spese) del Bilancio dell’Ente;

- le fatture del Laboratorio dovranno riportare nell’oggetto la seguente dicitura “L. R. 11/1996_ annualità

2022: Prelievo venoso e esame delle urine e di laboratorio personale Idraulico-forestale. CIG

ZAD34E3928” oltre ai CUP dei progetti sui quali la spesa sarà rendicontata, i quali saranno comunicati al

Centro Diagnostico Delta srl., prima del’emissione delle relative fatture;

- Di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario dell’Ente per quanto di competenza.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


